
Sie+Er-Turnier "ESSLINGER ZWIEBEL" 29.04.2001

Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Isabella Webering & Wilfried Lipinski 1 1 V V 8 V V V V V V V V V V V
2 Waltraud Stollwerck & Martin Ahner 2 2 2 V V V 8 V V 4 V V V V V V
3 Zarife Imeri & Udo Ziegler 3 3 4 3 9 V 4 2 V 5 V V 2 V V 7
4 Katharina Schimpeler & Achim Vogel 4 V 6 V 4 V V V V 6 V V V V V V
5 Delia Baum & Constantin Baum 5 0 2 9 3 5 4 7 0 3 4 4 4 1 0 V
6 Steffi Lehmann & Thilo Kaiser 6 4 V V 6 V 6 5 V 6 7 V V V 8 V
7 Aletta Török & Attila Török 7 3 7 V 4 V V 7 5 6 V 7 9 V V V
8 Elisabeth von Ritter & Valentin Schober 8 2 4 0 3 V 6 V 8 4 8 8 3 V V 9
9 Sandra Kordowich & Werner Klingel 9 7 V V V V V V V 9 V V V V V V

10 Marina Walter & Mathias Gensch 10 3 7 8 4 V V 9 V 7 10 3 V V V V
11 Melanie Strobel & Gerrit Stein 11 4 7 9 8 V 7 V V 2 V 11 V 8 V V
12 Meike Schivelbein & Manuel Moschella 12 5 9 V 4 V 6 V V 0 8 8 12 7 V 8
13 Miriam Gottschlich & Frank Münster 13 0 8 7 1 V 7 8 2 3 3 V V 13 V V
14 Heike Hargina & Klaus Bauer 14 0 0 4 6 V V 8 6 4 3 4 7 8 14 8
15 Ursula Schwenk & Hannes Gerold 15 0 5 V 3 9 6 7 V 3 8 7 V 7 V 15
16 16
17 17

Nr Nr

Stichkampf
Webering/Lipinski - Kordowich/Klingel 9:10



Sie+Er-Turnier "ESSLINGER ZWIEBEL" 29.04.2001

Sieg

1 13 1 138
2 11 3 124
3 6 8 96
4 12 2 132
5 1 13 51
6 8 6 116
7 7 7 111
8 4 10 87
9 13 1 137

10 7 7 111
11 7 7 115
12 5 9 105
13 5 9 89
14 2 12 78
15 4 10 95
16
17

Nr Nlg geg. T.



Sie+Er-Turnier "ESSLINGER ZWIEBEL" 29.04.2001

Index Platz
43 95 1 1
89 35 4 2

117 -21 9 3
79 53 3 4

139 -88 15 5
108 8 5 6
116 -5 8 7
113 -26 12 8

63 74 2 9
111 0 7 10
111 4 6 11
115 -10 10 12
121 -32 11 13
128 -50 14 14
132 -37 13 15

16
17

erh. T. Nr



Sie+Er-Turnier "ESSLINGER ZWIEBEL"

Aktuelle Rangliste
05.09.2008 , 10:00:01

StNr Name Rang Sieg Nlg Geg Erh Ind
1 Isabella Webering & Wilfried Lipinski 2 13 1 138 43 95
9 Sandra Kordowich & Werner Klingel 1 13 1 137 63 74
4 Katharina Schimpeler & Achim Vogel 3 12 2 132 79 53
2 Waltraud Stollwerck & Martin Ahner 4 11 3 124 89 35
6 Steffi Lehmann & Thilo Kaiser 5 8 6 116 108 8

11 Melanie Strobel & Gerrit Stein 6 7 7 115 111 4
10 Marina Walter & Mathias Gensch 7 7 7 111 111 0
7 Aletta Török & Attila Török 8 7 7 111 116 -5
3 Zarife Imeri & Udo Ziegler 9 6 8 96 117 -21

12 Meike Schivelbein & Manuel Moschella 10 5 9 105 115 -10
13 Miriam Gottschlich & Frank Münster 11 5 9 89 121 -32
8 Elisabeth von Ritter & Valentin Schober 12 4 10 87 113 -26

15 Ursula Schwenk & Hannes Gerold 13 4 10 95 132 -37
14 Heike Hargina & Klaus Bauer 14 2 12 78 128 -50
5 Delia Baum & Constantin Baum 15 1 13 51 139 -88

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50



Sie+Er-Turnier "ESSLINGER ZWIEBEL" 05.09.2008
10:00:01

Namen Verein Bezahlt Zahlart
1 ALL 30,00 DM bar
2   ALL 30,00 DM bar
3 SV 1845 Esslingen ALL 0,00 DM -
4 SC Korb ALL 30,00 DM Scheck
5 SC Korb ALL 30,00 DM
6 Mannheimer FC / HFC/TSG RohrbachALL 30,00 DM bar
7 ALL 30,00 DM bar
8 PSV Stuttgart ALL 30,00 DM Scheck
9 PSV Stuttgart ALL 30,00 DM Scheck

10 ALL 30,00 DM
11 SV 1845 Esslingen ALL 0,00 DM -
12 SV 1845 Esslingen ALL 0,00 DM -
13 ALL 30,00 DM Scheck
14 TSG Reutlingen ALL 30,00 DM Scheck
15 TSG Reutlingen ALL 30,00 DM Scheck
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Startgelder total: 360,00 DM

St.Nr. Nat./Bez.
Isabella Webering & Wilfried Lipinski Albano & Romina Power
Waltraud Stollwerck & Martin Ahner
Zarife Imeri & Udo Ziegler
Katharina Schimpeler & Achim Vogel
Delia Baum & Constantin Baum
Steffi Lehmann & Thilo Kaiser
Aletta Török & Attila Török TuS Stuttgart
Elisabeth von Ritter & Valentin Schober
Sandra Kordowich & Werner Klingel
Marina Walter & Mathias Gensch TSV Leinfelden
Melanie Strobel & Gerrit Stein
Meike Schivelbein & Manuel Moschella
Miriam Gottschlich & Frank Münster TV Cannstatt
Heike Hargina & Klaus Bauer
Ursula Schwenk & Hannes Gerold



Steffi Lehmann & Thilo Kaiser

Mannheimer FC / HFC/TSG Rohrbach



'Aktiviert wird ein Fechter durch Eingabe eines Namens in die Spalte 'Name'.

'Soll ein Fechter in der Auswertung nicht mehr erscheinen, so kann entweder

'komplett gelöscht werden (zugehörige Zeile und Spalte).

'Es erscheint eine Dialogmaske mit Eingabemöglichkeiten für Startnummern
'und Ergebnisse. Sieg wird als 'V' eingegeben, erhaltene Treffer als Zahl.
Es reicht wenn bei einem Fechter die erhaltenen Treffer eingegeben werden, 

'Soll das Gefecht gelöscht werden, dann beide Ergebnisse leer lassen.

'Die Neuberechnung mit Anzeige der aktuellen Platzierung erfolgt jeweils

Programm zur Auswertung eines Fecht-Tableaus

'Erst dann wird seine Plazierung berechnet.
'Es kann eine beliebige Startnummer fuer den Fechter eingegeben werden (1. Spalte)

'sein Name geloescht werden oder durch die Eingabe von 'D' oder 'X' in der Spalte 'D'
'(gleich rechts neben der Namensspalte) dieser Fechter deaktiviert werden,
'd.h. er wird in der Platzierung nicht mehr angezeigt. Die Ergebnisse werden
'jedoch bei der Berechnung der Plazierungen der anderen Fechter berücksichtigt.
'Ist dies nicht gewuenscht, so muß der Fechter durch das Makro 'LoescheFechter'

Die Anzahl der Treffer pro Gefecht kann in das Tableau eingegeben werden

'Ein Gefechtsergebnis kann durch Button 'Gefecht' eingegeben werden.

Siegeingabe im Gegenfeld (anderer Fechter) erfolgt dann automatisch.

'Es erfolgt eine Plausibilitätsprüfung der Eingabe.

'nach Eingabe eines Gefechtergebnisses.

Das komplette Tableau (d.h. die eingegebenen Namen und Gefechtsergebnisse)
kann mit dem Makro 'LoescheTableau' geloescht werden.



Name Name

Startnummer Startnummer

Gegner Ergebnis Gegner Ergebnis Gegner Ergebnis Gegner Ergebnis
1 26 1 26
2 27 2 27
3 28 3 28
4 29 4 29
5 30 5 30
6 31 6 31
7 32 7 32
8 33 8 33
9 34 9 34

10 35 10 35
11 36 11 36
12 37 12 37
13 38 13 38
14 39 14 39
15 40 15 40
16 41 16 41
17 42 17 42
18 43 18 43
19 44 19 44
20 45 20 45
21 46 21 46
22 47 22 47
23 48 23 48
24 49 24 49
25 50 25 50



Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

Ergebnis Ergebnis

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.

St.nr. St.nr.


	Esslinger Zwiebel
	Ergebnisliste
	Teilnehmer
	Urkunde
	Anleitung
	Fechterzettel
	Laufzettel

