Nr	Name	Nr	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Isabella Webering & Wilfried Lipinski	1	1	٧	٧	8	٧	٧	٧	٧	٧	٧	٧	٧	٧	٧	٧
2	Waltraud Stollwerck & Martin Ahner	2	2	2	٧	>	٧	8	٧	٧	4	٧	٧	>	٧	٧	٧
3	Zarife Imeri & Udo Ziegler	3	3	4	3	9	٧	4	2	>	5	٧	٧	2	٧	٧	7
4	Katharina Schimpeler & Achim Vogel	4	>	6	>	4	٧	٧	>	>	6	٧	٧	>	>	٧	٧
5	Delia Baum & Constantin Baum	5	0	2	9	3	5	4	7	0	3	4	4	4	1	0	٧
6	Steffi Lehmann & Thilo Kaiser	6	4	٧	٧	6	٧	6	5	٧	6	7	٧	٧	٧	8	V
7	Aletta Török & Attila Török	7	3	7	>	4	٧	٧	7	5	6	٧	7	တ	>	٧	٧
8	Elisabeth von Ritter & Valentin Schober	8	2	4	0	3	٧	6	>	8	4	8	8	3	>	٧	9
9	Sandra Kordowich & Werner Klingel	9	7	>	>	>	٧	٧	>	>	9	٧	٧	>	>	٧	٧
10	Marina Walter & Mathias Gensch	10	3	7	8	4	٧	٧	9	٧	7	10	3	٧	٧	٧	٧
11	Melanie Strobel & Gerrit Stein	11	4	7	9	8	٧	7	٧	٧	2	٧	11	٧	8	٧	٧
12	Meike Schivelbein & Manuel Moschella	12	5	9	>	4	٧	6	>	>	0	8	8	12	7	٧	8
13	Miriam Gottschlich & Frank Münster	13	0	8	7	1	٧	7	8	2	3	3	٧	>	13	٧	٧
14	Heike Hargina & Klaus Bauer	14	0	0	4	6	٧	٧	8	6	4	3	4	7	8	14	8
15	Ursula Schwenk & Hannes Gerold	15	0	5	٧	3	9	6	7	٧	3	8	7	٧	7	٧	15
16		16							Stic	hka	mpf						
17		17		١	۷eb	erin	g/L	pins	ki -	Kor	dov	vich	Klir	gel	9:1)	





Aktuelle Rangliste

StNr Name	Rang		NIg	Geg	Erh	Ind
1 Isabella Webering & Wilfried Lipinski	2	13	1	138	43	95
9 Sandra Kordowich & Werner Klingel	1	13	1	137	63	74
4 Katharina Schimpeler & Achim Vogel	3	12	2	132	79	53
2 Waltraud Stollwerck & Martin Ahner	4	11	3	124	89	35
6 Steffi Lehmann & Thilo Kaiser	5	8	6	116	108	8
11 Melanie Strobel & Gerrit Stein	6	7	7	115	111	4
10 Marina Walter & Mathias Gensch	7	7	7	111	111	0
7 Aletta Török & Attila Török	8	7	7	111	116	-5
3 Zarife Imeri & Udo Ziegler	9	6	8	96	117	-21
12 Meike Schivelbein & Manuel Moschella	10	5	9	105	115	-10
13 Miriam Gottschlich & Frank Münster	11	5	9	89	121	-32
8 Elisabeth von Ritter & Valentin Schober	12	4	10	87	113	-26
15 Ursula Schwenk & Hannes Gerold	13	4	10	95	132	-37
14 Heike Hargina & Klaus Bauer	14	2	12	78	128	-50
5 Delia Baum & Constantin Baum	15	1	13	51	139	-88
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						

Sie+Er-Turnier "ESSLINGER ZWIEBEL"

	Namen	Verein	Nat./Bez.	Bezahlt	Zahlart
1	lsabella Webering & Wilfried Lipinski	Albano & Romina Power	ALL	30,00 DM	
	Waltraud Stollwerck & Martin Ahner		ALL	30,00 DM	
	Zarife Imeri & Udo Ziegler	SV 1845 Esslingen	ALL	0,00 DM	
	Katharina Schimpeler & Achim Vogel	SC Korb	ALL	30,00 DM	Scheck
5	Delia Baum & Constantin Baum	SC Korb	ALL	30,00 DM	
6	Steffi Lehmann & Thilo Kaiser	Mannheimer FC / HFC/TS	ALL	30,00 DM	bar
7	Aletta Török & Attila Török	TuS Stuttgart	ALL	30,00 DM	bar
8	Elisabeth von Ritter & Valentin Schober	PSV Stuttgart	ALL	30,00 DM	Scheck
9	Sandra Kordowich & Werner Klingel	PSV Stuttgart	ALL	30,00 DM	Scheck
10	Marina Walter & Mathias Gensch	TSV Leinfelden	ALL	30,00 DM	
11	Melanie Strobel & Gerrit Stein	SV 1845 Esslingen	ALL	0,00 DM	-
12	Meike Schivelbein & Manuel Moschella	SV 1845 Esslingen	ALL	0,00 DM	-
13	Miriam Gottschlich & Frank Münster	TV Cannstatt	ALL	30,00 DM	Scheck
14	Heike Hargina & Klaus Bauer	TSG Reutlingen	ALL	30,00 DM	Scheck
15	Ursula Schwenk & Hannes Gerold	TSG Reutlingen	ALL	30,00 DM	Scheck
16		Ĭ			
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
46					
48					
49					
50					

Startgelder total: 360,00 DM

Steffi Lehmann & Thilo Kaiser Mannheimer FC / HFC/TSG Rohrbach

Programm zur Auswertung eines Fecht-Tableaus

'Aktiviert wird ein Fechter durch Eingabe eines Namens in die Spalte 'Name'.
'Erst dann wird seine Plazierung berechnet.
'Es kann eine beliebige Startnummer fuer den Fechter eingegeben werden (1. Spalte)

'Soll ein Fechter in der Auswertung nicht mehr erscheinen, so kann entweder 'sein Name geloescht werden oder durch die Eingabe von 'D' oder 'X' in der Spalte 'D' '(gleich rechts neben der Namensspalte) dieser Fechter deaktiviert werden, 'd.h. er wird in der Platzierung nicht mehr angezeigt. Die Ergebnisse werden 'jedoch bei der Berechnung der Plazierungen der anderen Fechter berücksichtigt. 'Ist dies nicht gewuenscht, so muß der Fechter durch das Makro 'LoescheFechter' 'komplett gelöscht werden (zugehörige Zeile und Spalte).

Die Anzahl der Treffer pro Gefecht kann in das Tableau eingegeben werden

'Ein Gefechtsergebnis kann durch Button 'Gefecht' eingegeben werden. 'Es erscheint eine Dialogmaske mit Eingabemöglichkeiten für Startnummern 'und Ergebnisse. Sieg wird als 'V' eingegeben, erhaltene Treffer als Zahl. Es reicht wenn bei einem Fechter die erhaltenen Treffer eingegeben werden, Siegeingabe im Gegenfeld (anderer Fechter) erfolgt dann automatisch. 'Soll das Gefecht gelöscht werden, dann beide Ergebnisse leer lassen. 'Es erfolgt eine Plausibilitätsprüfung der Eingabe.

'Die Neuberechnung mit Anzeige der aktuellen Platzierung erfolgt jeweils 'nach Eingabe eines Gefechtergebnisses.

Das komplette Tableau (d.h. die eingegebenen Namen und Gefechtsergebnisse) kann mit dem Makro 'LoescheTableau' geloescht werden.

Gegner	Ergebnis	Gegner	Ergebnis
1		26	Ü
2		27	
3		28	
4		29	
5		30	
6		31	
7		32	
8		33	
9		34	
10		35	
11		36	
12		37	
13		38	
14		39	
15		40	
16		41	
17		42	
18		43	
19		44	
20		45	
21		46	
22		47	
23		48	
24		49	
25		50	

Name

Startnummer

Gegner	Ergebnis	Gegner	Ergebnis
1		26	
2		27	
3		28	
4		29	
5		30	
6		31	
7		32	
8		33	
9		34	
10		35	
11		36	
12		37	
13		38	
14		39	
15		40	
16		41	
17		42	
18		43	
19		44	
20		45	
21		46	
22		47	
23		48	
24		49	
25		50	

St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis
St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis
St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis
St.nr.	Franksia	St.nr.	Evanhain
St.nr.	Ergebnis	Si.nr.	Ergebnis
St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis
St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis
St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis
St.nr.	Ergebnis	St.nr.	Ergebnis